

مصر یکصدا اقدام وحشیانه سلفی‌های افراطی در کشتن ۴ شیعه را محکوم کرد

واکنش‌های داخلی مصر نسبت به اقدام سلفی‌های تندرو به قتل چهار نفر از شیعیان در یکی از روستاهای این کشور همچنان ادامه دارد.



همشهری‌آنلاین: واکنش‌های داخلی مصر نسبت به اقدام سلفی‌های تندرو به قتل چهار نفر از شیعیان در یکی از روستاهای این کشور همچنان ادامه دارد.

به گزارش فارس به نقل از رسانه‌های خبری مصر، ریاست جمهوری مصر در بیانیه‌ای تاکید کرد که حادثه تاسف‌بار دیروز که به کشته شدن چند شهروند مصری منجر شد کاملا با روحیه برابری و احترام ملت مصر که به میانه‌روی و اعتدال شناخته شده و با هر گونه شورش علیه قانون و ریختن خون شهروندان مخالف است، مغایرت دارد.

ریاست جمهوری مصر همچنین بر مخالفت کامل خود با چنین اقدامات جنایتکارانه تاکید کرد و افزود که دستورات لازم به دستگاه‌های مسئول برای تعقیب و دستگیری عاملان این جنایت فجیع و تحویل آنها به دادگاه صادر شده است.

در این بیانیه تاکید شده است که دولت هرگز در برخورد با کسانی که سعی دارند امنیت و ثبات کشور را به بازی گرفته و وحدت جامعه را برهم بزنند، کوتاه نخواهد آمد.

عمرو موسی: قتل شیعیان جنایتی هولناک در نتیجه سخنان نژادپرستانه است

رئیس حزب کنگره مصر تاکید کرد که جنایت هولناکی که شهروندان مصری در ابوالنمرس مرتکب آن شدند، به دور از انسانیت است.

وی افزود که قتل و به زمین کشیدن افراد به دلیل عقیده و مذهب در نتیجه سخنان تحریک‌آمیز و نژادپرستانه و نیز سوء استفاده از مسائل مذهبی برای تحقق اهداف سیاسی تنگ‌نظرانه است.

وی اظهار داشت: بار دیگر باید برای ایجاد تفاهم و همزیستی تلاش کنیم نه اینکه آتش فتنه طایفه‌ای و مذهبی را شعله‌ور کرده و تفرقه در میان ملت ایجاد کنیم؛ نظام مصر در حمایت از مصری‌ها شکست خورد.

قندیل: حادثه ابوالنمرس مغایر با تعالیم آسمانی است

«#هشام قندیل» نخست‌وزیر مصر نیز این حادثه هولناک را محکوم و تاکید کرد: حادثه فجیع ابوالنمرس در استان الجیزه مغایر با اصول و تعالیم شریعت آسمانی است.

وی مخالفت قاطع خود با سخنان تحریک‌آمیز برای ایجاد خشونت و درگیری‌های طایفه‌ای در مصر را اعلام کرد.

قندیل افزود که تحقیقات مربوط به این حادثه را با نهادهای مربوطه مسئول اجرای عدالت پیگیری می‌کند تا عاملان ارتکاب این جنایت را مجازات کرده و عبرتی برای کسانی باشند که سعی دارند وحدت ملی را برهم بزنند.

حزب آزادی و عدالت: قتل شیعیان بر خلاف قانون است

«#حسین ابراهیم» دبیرکل حزب آزادی و عدالت شاخه سیاسی جماعت اخوان المسلمین با محکوم کردن حادثه روستای ابومسلم در الجیزه و قتل چهار نفر از شیعیان تاکید کرد که اینگونه اعمال بر خلاف قانون است.

وی افزود: ما به شدت حادثه قتل چهار نفر از شیعیان را محکوم و تاکید می‌کنیم که اجرای مجازات افراد بدون مراجعه به قانون خلاف است و تنها دستگاه‌های امنیتی مربوطه حق مجازات متخلفان قانون را دارند.

ابوالفتوح: عاملان این جنایت باید مجازات شوند

حزب مصری قوی به ریاست «#عبدالمنعم ابوالفتوح» نیز در صفحه رسمی این حزب در توئیتر نوشت: تجاوز به جان انسان‌ها و سلب حقوق آنها در انتخاب اعتقادات خود، جنایتی وحشیانه و تجاوز به شرع و قانون اساسی است و ضرورت دارد که همه عاملان

این جنایت و تحریک‌کنندگان آن مجازات شوند.

جنایت ابومسلم پاکسازی نژادی است

«# احمد راسم النفیس» از رهبران شیعه در مصر گفت که قتل شیعیان که دیروز در روستای ابومسلم در الجیزه رخ داد، در راستای جنایت‌های پاکسازی نژادی و کشتار جمعی است.

وی تأکید کرد که «# محمد مرسی» رئیس جمهور مصر در این قضیه مسئول است و اگر دست به اقدامی نزنند از مسئولیت خود شانه‌خالی کرده و باید در برابر دادگاه کیفری بین‌المللی محاکمه شود.

الازهر: قتل شیعیان از بزرگ‌ترین گناهان کبیره است/ عاملان این جنایت مجازات شوند

الازهر در بیانیه خود قتل چهار شیعه در روستای ابومسلم در الجیزه را حادثه‌ای خونین توصیف و تأکید کرد که این جنایت یکی از بزرگ‌ترین گناهان کبیره و از اعمال منکری است که شرع آن را به شدت حرام کرده و قانون نیز مرتکب این عمل را مجازات می‌کند.

الازهر با تأکید بر حرمت خون و اینکه اسلام، مصر و مصری‌ها قتل به دلیل عقیده یا مذهب و فکر را نمی‌شناسند، افزود که این حوادث برای مصری‌ها عجیب است و هدف از آن نیز برهم زدن ثبات کشور در این لحظه حساس است و اینکه مصری‌ها را به سمت فتنه سوق دهند و بر این اساس دولت و ملت مصر باید هوشیار باشند.

در این بیانیه همچنین به این حدیث شریف اشاره شده است که «# اگر مسلمانان شمشیر به روی همدیگر بکشند در آن صورت قاتل و مقتول در جهنم خواهند بود».

الازهر همچنین از نهادهای مربوطه خواست تا سریعاً درباره این حادثه تحقیق کرده و کسانی را که مرتکب این عمل شده‌اند به اشد مجازات محکوم کنند.

البرادعی: قتل شیعیان نتیجه سخنان تحریک‌آمیز درباره عقاید دینی است

«# محمد البرادعی» رئیس حزب الدستور و هماهنگ‌کننده جبهه نجات ملی معارض مصر تأکید کرد که حادثه قتل چهار نفر از شیعیان در روستای ابومسلم در نتیجه سخنانی‌های تحریک‌آمیز علیه عقاید دینی است.

وی افزود: پیش از آنکه باقی مانده انسانیت خود را از دست دهیم باید نظام سیاسی و الازهر دست به اقدامی بزنند.

موسس جمعیت آل‌البیت: قتل شیعیان آغاز مرحله خونریزی‌هاست

«# محمد الدیرینی» موسس جمعیت آل‌البیت نیز تصریح کرد که حادثه قتل شیعیان به منزله آغاز مرحله خونریزی‌ها در مصر است.

وی اظهار داشت: محمد مرسی و اخوان‌المسلمین مسئول این حادثه هستند و این در حالی است که دولت چشم خود را نسبت به حوادثی که در کشور رخ می‌دهد، بسته است.

محکومیت عدم دخالت نیروهای پلیس

«# جهاد الحداد» سخنگوی رسانه‌های جماعت اخوان‌المسلمین و مشاور حزب آزادی و عدالت شاخه سیاسی این جماعت با اشاره به اینکه نیروهای پلیس در زمان وقوع این حادثه سکوت کرده و تنها تماشاچی بوده‌اند، آن را شکست قانون و نظام دانست.

وی تأکید کرد: خشونت به هر شکلی که باشد نباید در برابر آن سکوت کرد و اگر پلیس شایستگی اجرای ماموریت خود را ندارد، دیگران مداخله کنند.

وی قتل چهار نفر از شیعیان را اقدامی حقیرانه دانست و تصریح کرد که سکوت نیروهای پلیس در این قضیه شکستی برای قانون و نظام است.

قتل شیعیان هیچ توجیهی ندارد

قطب العربی معاون دبیرکل شورای عالی مطبوعات مصر نیز قتل چهار شیعه در روستای ابومسلم را محکوم و تاکید کرد که نه شرع نه قانون و نه عرف هیچ یک این جنایت را تأیید نمی‌کند و اختلاف با شیعیان هر چه باشد باز هم توجیهی برای قتل آنها نمی‌تواند باشد.

از سوی دیگر عمرو حمزاوی رئیس حزب مصر آزاد گفت که این حادثه در نتیجه سخنان تحریک‌آمیز و تکفیری تعدادی از شیوخ منطقه در مساجد است.

جریان سلفی مصر دست داشتن در این حادثه را رد کرد

جریان کل سلفی در الجیزه هر گونه ارتباط با این حادثه را رد و تاکید کرد: این حادثه هیچ ارتباطی به ما ندارد و اینگونه نیست که ما خود کسی را مجازات کرده و قانون را برای وی اجرا کنیم.

نادر بکار سخنگوی رسمی حزب سلفی النور نیز ضمن مخالفت با ریخته شدن خون مصری‌ها تاکید کرد که این حزب خواستار اجرای قانون درباره عاملان ارتکاب این جنایت است.